按公允价值计量的

按成本计量的 4,785,200.00  4,785,200.00 31,585,200.00  31,585,200.00

合计 4,785,200.00  4,785,200.00 31,585,200.00  31,585,200.00

（2） 期末按公允价值计量的可供出售金融资产：无。

（3） 期末按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位

账面余额

2015年 12月 31

日
本期增加 本期减少

2016年 6月 30

日

成都农村商业银行股份有限公司 250,000.00   250,000.00

中昊碱业有限公司 685,200.00   685,200.00

成都东证天圣股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
30,650,000.00 18,000,000.00 44,800,000.00 3,850,000.00

合计 31,585,200.00 18,000,000.00 44,800,000.00 4,785,200.00

（续表）

被投资单位

减值准备 在被投资单位

持股比例(%) 本期现金红利 2015 年 12

月 31 日

本期

增加

本期

减少

2016 年 6月

30 日

成都农村商业银行股份有

限公司
   0.00326

中昊碱业有限公司   3.37

成都东证天圣股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
   6.00 1,120,288.89

合计   1,120,288.89

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 35

（4） 可供出售金融资产减值准备：无。

（5） 可供出售权益工具期末公允价值严重下跌或非暂时性下跌但未计提减值准备

的相关说明：无。

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 36

11. 长期股权投资

*1 成都汇凯污水处理有限公司（以下简称“成都汇凯”），为本公司与四川中海工业设备有限公司（以下简称：“四川中海”）、东莞市炜业投资

有限公司（以下简称：“炜业投资”）于 2015 年 11 月 27 日签订股权并购协议，本公司和四川中海以自有资金收购炜业投资持有的成都汇凯股权。

成都汇凯经营范围为：污水处理项目的投资与管理（以上依法须经批准的 项 目经相关部门批准后方可开展经营活动）。上述收购完成后，本公司

持有成都汇凯 20.00%的股权，四川中海持有成都汇凯 80.00%股权。截至 2016 年 6 月 30 日，本公司已支付 1,952.2 万元。成都汇凯于 2015 年 12 月

17 日完成上述工商变更。

*2 其他为汇率变动。

被投资单位

2015 年 12

月 31 日余

额

本期增减变动

2016 年 6 月

30 日余额

减值准备

期末余额 追加投

资

减少

投资

权益法下

确认的投

资损益

其他综合收

益调整

其他权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减

值准备
其他*2

一、合营企业

Tubafor Maroc   S.A.R.L 194,518.10   21,852.60   6,873.21 223,243.91

二、联营企业

宏华融资租赁（深圳）有限公司 43,051,855.61   1,927,473.18   44,979,328.79

成都汇凯水处理有限公司*1 19,200,000.00 322,000.00  -78,906.64   19,443,093.36

Palmetto WaterSolutions LLC 1,631,330.66   -582,736.00   32,005.09 1,080,599.75

Passavant &Watec GmbH 1,506,440.02   59,406.63 1,565,846.65

小计 65,389,626.29 322,000.00 - 1,265,830.54 - - - - 91,411.72 67,068,868.55

合计 65,584,144.39 322,000.00 - 1,287,683.14 - - - - 98,284.93 67,292,112.46

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 37

12. 固定资产

（1） 固定资产明细表

项目 土地
房屋建筑

物
机器设备

办公设
备

运输设
备

其他设备 合计

一、账面原值

1.2015年12月31日
余额

12,319,135.16  419,304,373.52  719,490,274.19  5,670,245.77  8,039,718.06  103,547,871.57  1,268,371,618.27

2.本期增加金额  9,901,768.35  28,403,992.27  476,522.82  2,020,573.86  4,017,786.26  44,820,643.56

（1）购置  7,871,768.35  15,393,470.93  476,522.82  2,020,573.86  3,986,921.87  29,749,257.83

（2）在建工程转
入

 1,015,000.00  13,010,521.34   30,864.39  14,056,385.73

（3）其他增加  1,015,000.00   1,015,000.00

3.本期减少金额  881,083.50  10,321,069.27  36,165.81  405,294.00  5,477,839.03  17,121,451.61

（1）处置或报废  881,083.50  10,321,069.27  36,165.81  405,294.00  5,477,839.03  17,121,451.61

（2）其他

外币折算差异 329,898.89  6,076,563.30  14,029,152.95  35,745.79  35,503.51  4,488,995.45  24,995,859.89

4. 2016年6月30日
余额

12,649,034.05  434,401,621.67  751,602,350.14  6,146,348.57  9,690,501.43  106,576,814.25  1,321,066,670.11

二、累计折旧

1.2015年12月31日
余额

   94,400,131.04  349,239,347.57  3,386,896.93  5,286,921.19  89,163,169.81  541,476,466.54

2.本期增加金额  8,372,680.76  41,880,468.16  533,018.59  480,595.54  3,706,574.34  54,973,337.39

（1）计提  8,372,680.76   41,880,468.16  533,018.59  480,595.54  3,706,574.34  54,973,337.39

3.本期减少金额   10,616,103.62  34,170.56  385,029.30  5,441,322.17  16,476,625.65

（1）处置或报废   10,616,103.62  34,170.56  385,029.30  5,441,322.17  16,476,625.65

外币折算差异  2,258,346.12  10,138,552.76  9,612.15  6,596.22  3,494,937.51  15,908,044.76

4. 2016年6月30日
余额

 105,031,157.92  390,642,264.87  3,895,357.11  5,389,083.65  90,923,359.49  595,881,223.04

三、减值准备

1.2015年12月31日
余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4. 2016年6月30日
余额

四、账面价值

1. 2016年6月30日
账面价值

12,649,034.05  329,370,463.75  360,960,085.27  2,250,991.46  4,301,417.78  15,653,454.76  725,185,447.07

2.2015年12月31日
账面价值

12,319,135.16  324,904,242.48  370,250,926.62  2,283,348.84  2,752,796.87  14,384,701.76  726,895,151.73

（2） 暂时闲置的固定资产：无。

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 38

（3） 通过融资租赁租入的固定资产

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

机器设备 148,955,051.91 74,883,129.85  74,071,922.06

合计 148,955,051.91 74,883,129.85  74,071,922.06

（4） 通过经营租赁租出的固定资产

项目 账面价值

房屋建筑物 17,767,282.79

机器设备 46,494,568.59

合计 64,261,851.38

（5） 未办妥产权证书的固定资产

项目 账面价值 未办妥产权证书原因

倒班楼   6,890,009.65  与四期工程一并验收后办理权证

房屋建筑物   3,777,572.23
 购房合同中载明，卖出人在中欧环保年纳税额达到 93 万时

才协助其办理产权证

合计   10,667,581.88

（6） 2016 年 6 月 30 日因银行借款用于抵押的固定资产情况如下：

抵押物名称 原值 累计折旧 净值

房屋建筑物 146,599,889.39 18,468,218.23 128,131,671.16

机器设备 152,684,562.71 65,727,927.66 86,956,635.05

合计 299,284,452.10 84,196,145.89 215,088,306.21

13. 在建工程

（1） 在建工程明细表

项目
2016年6月30日余额 2015年12月31日余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备   账面价值

 节能环保离心机制造生产线

技术改造项目
64,674,705.14 - 64,674,705.14 62,424,347.07  62,424,347.07

 高水头混流式、（超）低水头

贯流式水电机组制造项目
- - - 10,960,522.24  10,960,522.24

印度工厂 27,336,313.58 - 27,336,313.58 20,331,500.93  20,331,500.93

 其他  33,493,407.65 - 33,493,407.65 27,163,835.75  27,163,835.75

合计 125,504,426.37  125,504,426.37 120,880,205.99  120,880,205.99

（2） 重大在建工程项目变动情况

工程名称
2015年 12月 31

日余额
本期增加

本期减少
2016 年 6月 30

日余额

转入固定资产  其他减少

 节能环保离心机制造生

产线技术改造项目
62,424,347.07 3,609,358.07 1,359,000.00 - 64,674,705.14

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 39

工程名称
2015年 12月 31

日余额
本期增加

本期减少
2016 年 6月 30

日余额

转入固定资产  其他减少

 高水头混流式、（超）

低水头贯流式水电机组

制造项目

10,960,522.24 695,788.19 11,656,310.43 -

印度工厂* 20,331,500.94 7,882,958.60 - 878,145.96 27,336,313.58

合计 93,716,370.25 12,188,104.86 13,015,310.43 878,145.96 92,011,018.72

（续表）

工程名称
预算数

（万元）

工程累计投

入占预算比

例（%）

工程

进度

（%）

利息资本化

累计金额

其中：本期

利息资本化

金额

本期利息资

本化率（%）

资金

来源

 节能环保离心机制造

生产线技术改造项目
23,267.00 49.07 49.07 7,933,284.73 1,974,087.63 5.58

自筹/

借款

 高水头混流式、（超）

低水头贯流式水电机

组制造项目

25,614.00 103.05 100.00 15,964,885.44 1,069,872.48 5.58
自筹/

借款

印度工厂 3,392.50 81.00 81.00 - -
自有

资金

合计 52,273.50   23,898,170.17 3,043,960.11

印度工厂本期其他减少系汇率变动。

（3） 本期计提在建工程减值准备：无。

14. 无形资产

（1） 无形资产明细

项目  商标
 土地使用

权
 专利权

 软件及其

他
在手订单  客户关系   合计

一、账面原值

1.2015年12月31日余

额
186,744,968.00  50,321,605.71  4,197,173.10  98,087,862.05  29,352,936.04  14,889,358.04  383,593,902.94

2.本期增加金额   6,712,169.33   6,712,169.33

（1）购置   6,712,169.33   6,712,169.33

 （2）内部研发

 （3）企业合并增加

3.本期减少金额   612,269.80   612,269.80

 （1）处置   612,269.80   612,269.80

外币折算差异 5,729,342.00  45,485.33   3,801,295.20  1,109,464.72  587,163.47  11,272,750.72

4. 2016年6月30日余

额
192,474,310.00  50,367,091.04  4,197,173.10  107,989,056.78  30,462,400.76  15,476,521.51  400,966,553.19

二、累计摊销

1.2015年12月31日余

额
4,233,461.77  6,477,694.39  1,210,166.70  39,694,589.52  26,636,186.66  10,533,693.36  88,785,792.40

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 40

项目  商标
 土地使用

权
 专利权

 软件及其

他
在手订单  客户关系   合计

2.本期增加金额 3,184,974.27  507,624.46  263,517.14  7,594,680.71  630,175.01  1,277,625.37  13,458,596.96

（1）计提 3,184,974.27  507,624.46  263,517.14  7,594,680.71  630,175.01  1,277,625.37  13,458,596.96

3.本期减少金额   612,269.80   612,269.80

（1）处置   612,269.80   612,269.80

外币折算差异 171,711.74  1,105.09   1,578,185.43  1,058,256.32  431,323.40  3,240,581.98

4.2016年6月30日余额 7,590,147.78  6,986,423.94  1,473,683.84  48,255,185.86  28,324,617.99  12,242,642.13  104,872,701.54

三、减值准备

1.2015年12月31日余

额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

 （1）处置

4. 2016年6月30日余

额

四、账面价值

1. 2016年6月30日

账面价值
184,884,162.22  43,380,667.10  2,723,489.26  59,733,870.92  2,137,782.77  3,233,879.38  296,093,851.65

2.2015年12月31日

账面价值
182,511,506.23  43,843,911.32  2,987,006.40  58,393,272.53  2,716,749.38  4,355,664.68  294,808,110.54

因向银行办理长短期借款的需要，2016 年 6 月 30 日已抵押的无形资产明细如下：

序号 土地证号 面积（M
2） 账面原值 累计摊销 净值

第一宗地 青国用(2008)第 09849 号 22,379.00
3,229,477.30 796,206.79 2,433,270.51

第一宗地 青国用(2008)第 09850 号 24,288.00

第二宗地 青国用(2008)第 09848 号 47,063.00 5,551,724.50 1,072,691.88 4,479,032.62

第三宗地 青国用(2008)第 09965 号 51,860.63 16,018,995.06 2,424,977.31 13,594,017.75

第四宗地 青国用(2010)第 03533 号 7,446.47 1,301,721.20 153,152.59 1,148,568.61

第五宗地 青国用(2011)第 1079 号 87,241.73 21,911,815.19 2,298,443.47 19,613,371.72

合计   240,278.83 48,013,733.25 6,745,472.04 41,268,261.21

（2） 未办妥产权证书的土地使用权：无。

15. 商誉

（1）商誉原值

被投资单位名称
2015 年 12 月

31 日余额

本期增加 本期减少 2016年 6月 30日

余额 企业合并形成 其他* 处置 其他

成都圣骑士环保科

技有限公司
333,742,898.45  6,375,670.40   340,118,568.85

成都天翔环境股份有限公司备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日至 2016 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 41

被投资单位名称
2015 年 12 月

31 日余额

本期增加 本期减少 2016年 6月 30日

余额 企业合并形成 其他* 处置 其他

欧盛腾集团公司 710,443,510.34  -   25,773,463.66  -   -   736,216,974.00

合计 1,044,186,408.79  -   32,149,134.06  -   -   1,076,335,542.85

*本期增加中的其他系外币折算差异。

（2）商誉减值准备：商誉减值测试是按照该资产组合的预计未来现金流量的现值确

定，其预计未来现金流量根据管理层批准的五年期的财务预算为基础的现金流量预测来确

定，经减值测试，未发现商誉存在减值迹象。

16. 长期待摊费用

项目
2015 年 12 月

31 日余额
本期增加 本期摊销 本期其他减少

2016 年 6 月

30 日余额

青羊总部基地 K22#2 楼 442,047.38  102,010.98  340,036.40

Muskrat 项目保险费 495,000.00  75,000.00  420,000.00

合计 937,047.38  177,010.98  760,036.40

17. 递延所得税资产和递延所得税负债

（1） 未经抵销的递延所得税资产

项目 期末余额 期初余额

资产减值准备 22,012,630.83 21,221,677.30

内部交易未实现利润  -53,468.10

预计负债 3,050,352.00 2,987,056.00

存货-费用资本化 2,082,196.80 2,038,990.40

预提州税 1,014,573.60 993,520.80

递延收入 669,751.20 655,853.60

研发支出 1,744,005.60 1,707,816.80

可抵扣亏损 14,155,374.63 6,141,020.18

无形资产账面价值和税务基础差异 22,054,428.63 21,559,531.48

企业合并可税前抵扣商誉 5,612,065.25 5,486,122.16

固定资产折旧 225,163.99 239,070.35

完工百分比法收入确认 16,111,913.51 18,426,347.99

预提的成本及费用 25,902,906.51 22,857,186.02

其他 1,899,276.66 2,347,497.31

合计 116,534,639.21 106,608,222.29

（2） 未经抵销的递延所得税负债

项目 期末余额 期初余额